АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2019                                                                                                     №341

О внесении изменений в постановление  администрация Кавказская сельского поселения Кавказского района от 18 июля 2018 года №203
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

[bookmark: P0008]В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района  от 21 июля 2017 года №3 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории  Кавказского сельского поселения Кавказского района», руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: redstr8][bookmark: redstr7]Внести в постановление  администрация Кавказская сельского поселения Кавказского района от 18 июля 2018 года №203 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается):
[bookmark: redstr6][bookmark: redstr5]2. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации  Кавказского сельского поселения Кавказского района.
[bookmark: redstr4][bookmark: redstr3]3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: redstr]
Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева
[bookmark: __DdeLink__1862_156021863]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кавказского сельского поселения
                                                                              Кавказского района
                                                                                от 14.11.2019г. №341
[bookmark: _GoBack]

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 31 декабря 2015 года № 758 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» (с изменениями)

	2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 июля 2015 года № 356/1 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кавказского сельского поселения Кавказского района» (с изменениями)

	3
	Осуществление муниципального контроля  за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 24 декабря 2018 года №387 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля  за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования»

	4
	Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 13  июня 2019 года №165 «Об утверждении Административного регламента исполнения  муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках»

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева